Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº  20/2024 20/2024
PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROJETO DE ENSINO "APRENDER JUNTOS

PARA O ENEM" - 2024

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -
CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT
nº.727, de 19/04/2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar os itens 2.4 e 5.1 do Edital Nº 20/2024, conforme segue:

Onde se lê:

2.4.2.4. O Projeto de Ensino "Aprender Juntos para o ENEM" será executado durante o período letivo de 2023, para preparação
dos estudantes dos terceiros e quartos anos do Ensino Médio Integrado, regularmente matriculados no Campus Cuiabá - Cel.
Octayde Jorge da Silva, para o Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM, mediante a oferta de aulas dos componentes
curriculares base do seletivo do ENEM.

Leia-se:

2.4. O Projeto de Ensino "Aprender Juntos para o ENEM" será executado durante o período letivo de 2024, para preparação
dos estudantes dos terceiros e quartos anos do Ensino Médio Integrado, regularmente matriculados no Campus Cuiabá - Cel.
Octayde Jorge da Silva, para o Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM, mediante a oferta de aulas dos componentes
curriculares base do seletivo do ENEM.

Onde se lê:

5.1. As inscrições para a categoria PROFESSOR neste processo seletivo serão realizadas no período de 19 a 24 de maio de
2023, até às 23h59min do último dia, exclusivamente online, por meio do formulário eletrônico disponível no
link: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdS4A9hYt6FfFidP7RJSVihd2vMGfHRb2rTGmGKuva_0UgOrg/viewform

Leia-se:

5.1. As inscrições para a categoria PROFESSOR neste processo seletivo serão realizadas no período de  09 a 12 de julho de
2024, até às 23h59min do último dia, exclusivamente online, por meio do formulário eletrônico disponível no
link: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdS4A9hYt6FfFidP7RJSVihd2vMGfHRb2rTGmGKuva_0UgOrg/viewform

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2024.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdS4A9hYt6FfFidP7RJSVihd2vMGfHRb2rTGmGKuva_0UgOrg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdS4A9hYt6FfFidP7RJSVihd2vMGfHRb2rTGmGKuva_0UgOrg/viewform

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva Portaria

IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 08/07/2024 16:09:31.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 08/07/2024. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

704738
e79d6fcfe6

	Documento assinado eletronicamente por: